
Vážené dámy a pane Ing. T. Círusi  a  pane JUDr. Křečku, 
 
     S použitím zákona č. 106/1999 Sb. §2 a §3 ve spojení zákon č. 500/2004 Sb. §175 Vás žádám o 
odpověď ve lhůtě dané zákonem na moji stížnost č. 14   podané na podatelnu  
městské části Praha 13 dne 16.12.2014  NA  NEČINNOST  STAVEBNÍHO  ÚŘADU  PROTOKOL ze dne 
10.7.2014, že chybí  KROČEJOVÁ  IZOLACE, KTERÁ DO DNEŠNÍHO DNE NEBYLA POLOŽENA. Žádám  o 
okamžitou nápravu, protože v bytě  se nedá bydlet bez závažných zdravotních problémů. 
                                                                                                                                                       J  B , 

 

> Datum: 11.11.2014 11:17 
> Předmět: Fwd: Podlaha hluk č. 14 
> 
 

> Předmět: Podlaha hluk č. 14 
> 
Prahy 13 
     Odbor stavební 

 Sluneční Městská část náměstí 2580/13 
 158 00 Praha 5 
 
 SPIS. ZN.: VYS 32642/2014/VO    Č.J.: P13-48292/2014 
 
 
 Věc: Stížnost č 14  NA NEČINNOST STAVEBNÍHO ÚŘADU  Protokol ze dne 10.7.2014, že chybí 
KROČEJOVÁ  IZOLACE a v důsledku této situace 
                                PROKAZATELNÉ  OHROŽENÍ  NAŚEHO  ŽIVOTA.  
Stavební úřad úplně  IGNORUJE   zákon č. 183/2006 sb. § 152 odst. 1 
                                Opakovaně žádáme stavební úřad o ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ. 
 
 POVINNOSTI A ODPOVĚDNOST OSOB PŘI PŘÍPRAVĚ, PROVÁDĚNÍ A UŽÍVÁNÍ STAVEB  § 152  
Stavebník 
 
 (1) Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby;  tato povinnost se týká i 
terénních úprav a zařízení. Přitom musí mít na  zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo 
zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. K tomu je  povinen zajistit 
provedení a vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných  zvláštními právními předpisy. Tyto 
povinnosti má i u staveb a jejich  změn nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného  
obdobného záměru, například zřízení reklamního zařízení. U staveb  prováděných svépomocí je 
stavebník rovněž povinen uvést do souladu  prostorové polohy stavby s ověřenou projektovou 



dokumentací. O zahájení  prací na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném  
předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené. 
 
 
 zákon č. 500/2004 sb. § 175 
 § 175 
 Stížnosti 
 (1) Dotčené osoby mají právo obracet se na správní orgány se stížnostmi proti nevhodnému chování 
úředních osob nebo proti postupu správního orgánu, neposkytuje-li tento zákon jiný prostředek 
ochrany. 
 (2) Podání stížnosti nesmí být stěžovateli na újmu; odpovědnost za trestný čin nebo správní delikt 
není tímto ustanovením dotčena. 
 (3) Stížnost lze podat písemně nebo ústně; je-li podána ústně stížnost, kterou nelze ihned vyřídit, 
sepíše o ní správní orgán písemný záznam. 
 
 
         a  NA NEVHODNÉ CHOVÁNÍ a  na HLUK z bytové jednotky č.
         z důvodu, že chybí při pokládce nové krytiny - linolea  
KROČEJOVÁ  IZOLACE 
         Doklad: PROTOKOL ze dne 10.7.2014.  Při kontrolní prohlídce, zjištěno, že chybí KROČEJOVÁ  
IZOLACE 
         Na tuto prohlídku dne 10.7.2014 jsme nebyli ani náš právní zástupce přizváni i když jsme o účast 
Ing. Vorlovou žádali. 
         Podlahová krytina dokončená z jara 2014 bez  KROČEJOVÁ  IZOLACE neodpovídá normě ČSN 73 
0532 - stavební zákon č.183/2006 sb. 
 
Žádáme o IČO firmy, která pokládku linolea + vyrovnání stěrkou prováděla včetně přesný datum nové 
pokládky (podle nás z jara 2014 a pí  mi v lednu 2014, řekla, že už brzo stavební práce dokončí 
což je v rozporu s protokolem  z 10.7.2014, že práce byly dokončené v roce 2008). Paní L sama 
uvádí v dopise ZE DNE 7.10.2014 Vyjádření k měření kročejové neprůzvučnosti pro našeho právního 
zástupce Mgr. P B , že v bytě BYDLÍ  5 LET COŽ  ODPOVÍDÁ  NASTĚHOVÁNÍ  V  ROCE 
2010. V roce 2009 jsem osobně byla v bytě pí, K , která nás z koupelny nechtěně vytopila. Byt 
byl ještě v původním stavu včetně bytového jádra. 
 
Opakovaně žádáme, aby bylo provedeno  MĚŘENÍ  KROČEJOVÉ NEPRŮZVUČNOSTI. Při druhé 
kontrolní NÁVŠTĚVĚ ING. F A ING. V   A  SVJ   a Mgr. P  B dne 
23.9.2014  PANOVALA VZÁJEMNÁ SHODA NA MĚŘENÍ KROČEJOVÉ NEPRŮZVUČNOSTI  s tím , ŽE 
ZKOUŠKU MĚŘĚNÍ  kročejové neprůzvučnosti  my UHRADÍME. Opakovaně ŽÁDÁME stavební úřad o  
ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ. Pan M M zablokoval měření kročejové neprůzvučnosti, ŽE 
V BYTĚ NEUMOŽNÍ MĚŘENÍ  kročejové neprůzvučnosti. A nyní začne na jejich neodborně položené 
podlahové krytině KDYKOLIV SE MU CHCE většinou po 17 hod. do 20,30 hod. HODNĚ, hodně, silně 
dupat, aby nám předvedl, co jejich podlaha dokáže. viz ukázka ze 13.10.2014 na kontrolním oddělení. 
Tvrzení, pí L , že mají podlahu v pořádku bez kročejové izolace nám nestačí, z důvodu, že pokud 
se po podlaze jen chodí a dělá majitelům bytu pod nimi silný hluk a přesně víte kudy osoba chodí po 
bytě jistě i v panelákovém domě není v pořádku. Proto trváme, aby stavebníci po rekonstrukci 
podlahové krytiny dle stavební zákon č. 183/2006 §152 odst.1 DOLOŽILI  ZKOUŠKU  MĚŘENÍ  
KROČEJOVÉ NEPRŮZVUČNOSTI, z důvodu, že hluk šířící se z jejich bytu silně obtěžuje majitele  bytu 
pod nimi A PROKAZATELNĚ JIM ZPŮSOBUJE ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY. 
 
Udržovací práce bytové jednotky č. v bytovém domě  ul. 

 na pozemku parc. č.  v katastrálním území S , jejímž stavebníkem je Bc. D
L  nar. 



 
 Oznámení: 
 
      Sobota  dne 1.11.2014 
 v  11,05 hod. silné dupání dospělou osobou +  hlučné luxování v kuchyni asi 
20 minut podlahové krytiny - nelze poslouchat rádio při vaření 
 
      Úterý  dne 4.11.2014 
 v   5,25 hod. silné dupání dospělou osobou 
 v   6,15 hod. silné dupání dospělou osobou 
 v   6,40 hod. silné dupání dospělou osobou 
 v 17,15 hod. silné dupání dospělou osobou  v 19,10 hod. až 19,20 hod. HODNĚ silné dupání dospělou 
osobou  v 19,45 hod. až 21,08 hod. HODNE silné dupání dospělou osobou  v 21,35 hod. HODNĚ silné 
dupání dospělou osobou  (uměle vyvolané dupání)  Z rozčilení Z HODNĚ SILNÉHO DUPÁNÍ  VEČER 
MÁM ÚPLNOU NESPAVOST V NOCI. Asi po dvou a půl  hodinách spánku SE VZBUDÍM  A UŽ  DO RÁNA  
NEUSNU.  
SE 
 
     Středa 5.11.2014 
 v 20,10 hod. silné dupání dospělou osobou  v 21,20 hod. až 21,30 silné dupání dospělou osobou 
 
 Dne 20.10.2014 jsem vyhledala pomoc z důvodu  nečinnosti stavebního úřadu u městské policie na 
Slunečném náměstí (vyjádření do telefonu Ing. V , že mají vše v pořádku). Následně na radu 
příslušníka městské policie jsem ještě navštívila i policii ČR. Dlouhodobý silný hluk šířící se z podlahy z 
bytu pí L  sedm dní v týdnu po celý den někdy už  od 6,00 hod. do 22,05 hod.  
jistě má za následek zhoršování našeho zdravotního stavu. Vždy když nemohu v klidu ve svém bytě 
sledovat televizi se rozčílím a následkem  se mi  při hodně silném dupání stavebníků z  rozčilení 
objevují potíže s dechem i spánkem - úplná nespavost v noci. Budím se již asi 14 dní v noci po 2 a půl 
hodinách spánku a už do rána neusnu a proto slyším, když dupou i po 22 hod.  
až do 6 hod. do rána. 
 
 STAVEBNÍ ÚŘAD   nebere v potaz, že pokládka koberce je NEÚČINNÁ, kterou  
stavebníkům Ing. V  doporučila dle dopisu. Hodně hlučná podlaha pokud se po ní chodí je 
proto, že chybí KROČEJOVÁ  IZOLACE, jak uvedli v PROTOKOLU z první kontrolní prohlídky ze dne 
10.7.2014 na, kterou nás účastníky nepřizvali, aby jsme se mohli vyjádřit k datu ukončení stavebních 
prací v roce 2008. V roce 2008 v bytě stavebníci ještě ani nebydleli  pouze byt zakoupili a v bytě 
nadále bydlela pí Kolářová. Navíc podlahovou krytinou se při rekonstrukci, která začala až v prosinci 
2010 se vždy končí což odpovídá JARO 2014 dokončení  PODLAHY  a následný HLUK  Z  PODLAHY. 
Opakovaná stížnost na nečinnost stavebního úřadu.  Zatím náprava  ŽADNÁ  a náš zdravotní stav 
touto skutečností  PROKAZATELNE  jenom trpí. Dlouhodobý stres od února 2014 má velký vliv na 
bolest hlavy, vysoký krevní tlak, nespavost, velkou únavu, nechutenství i potíže s dechem. Oba jsme 
byli nuceni vyhledat lékařskou pomoc a oba jsme dospali léky. Manžel je prokazatelně v přímém 
ohrožení života. Má pouze jednu ledvinu. Na vysoký krevní tlak dostal v listopadu 2014 dvojnásobně 
silné léky na krevní tlak, léky na zlepšení přerušovaného spánku a navíc má v rodině po rodičích 
zatížení úmrtí na infarkt. Jeho otec zemřel v 63 letech a matka v 65 letech. Oba na infarkt. 
 
 
                                                                              
                                                                              
                         
                                                                              



                                                                              
                   
 




